
 

 

 
CONSIGLIO DEL PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO  

 

 

DELIBERA DEL 3/4/2023 - ODG N. 3 
 

OGGETTO: Convalida della Delibera del 16 Marzo con la quale si è dato il Parere del 
Consiglio del personale tecnico e amministrativo sul Regolamento per la 
costituzione e ripartizione del fondo per incentivare le funzioni tecniche 

 

Nominativo F C A As   Nominativo F C A As 

Vincenzo Agosto X       Luca Montin      X  

Rosa Maria Campagna X        Federica Nalesso    X   

Aldo Dalla Via X       Domenico Ranieri X        

Letizia Del Favero   X     Laura Schiavon X        

Daniela Friscina        X Edgar José Serrano      X  

Michele Furlan X       Giorgio Valandro X        

Giovanni Mancino       X  Barbara Varotto          X 

Donatella Martella       X  ---------------------------- -  -  - - 

Legenda: (F = Favorevole) - (C = Contrario) - (A = Astenuto) - (As = Assente) 

 

Il Consiglio del personale tecnico e amministrativo 
 
- Visto l’art. 27 dello Statuto di Ateneo; 

- Vista la documentazione ricevuta dal Dirigente dell’Area Risorse Umane in data 9 Marzo 2023; 

- Preso atto dell’accordo sottoscritto a maggioranza in data 7 Marzo 2023 tra la Delegazione 

Pubblica e la Delegazione Sindacale, in cui vengono ridefiniti alcuni aspetti del Regolamento per 

la costituzione e ripartizione del fondo per incentivare le funzioni tecniche dell’Università degli 

Studi di Padova nell’ambito degli appalti di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 

n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

- Considerata la relazione illustrativa presentata dal Dirigente dell’Area Risorse Umane, dott. 

Tommaso Meacci, nella seduta del Consiglio del 15/03/2023; 

- Preso atto che secondo le disposizioni di legge e l’orientamento consolidato della magistratura 

contabile, l'erogazione degli emolumenti accessori in favore del personale interno delle pubbliche 

amministrazioni previsto dall'art. 113 del d. lgs. 50/2016 avviene in presenza di questi specifici 

presupposti: 

1) previa adozione di un regolamento interno; 

2) in presenza di un accordo di contrattazione decentrata; 

3) quando sia stata espletata una procedura comparativa per l'affidamento dei contratti di 

lavori, servizi o forniture. 

- Considerato che per recepire il nuovo accordo stipulato con la Delegazione Sindacale è 

necessario modificare l’attuale Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo per 

incentivare le funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 





 

CONSIGLIO DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

2 

e ss.mm.ii., dell’Universita’ degli Studi di Padova, nell’ambito degli appalti di lavori, servizi e 

forniture, Prot. n. 416273 del 07/10/2020; 

- Considerato che l’attuazione di tale Regolamento nel recente passato ha riscontrato delle 

problematiche nella sua applicazione, con gravi ritardi nell’erogazione di compensi incentivanti a 

fronte di forniture già concluse da alcuni anni; 

- Considerato che tali ritardi rendono oltremodo difficoltoso fare una analisi complessiva ed 

articolata dell’applicazione dell’attuale Regolamento; 

- Considerata l’urgenza di inviare un parere del Consiglio del PTA in tempo utile prima della 

delibera del Consiglio di Amministrazione, come emerso anche nel dibattito nella seduta del 

15.3.2023. 

- Richiamata la delibera del 16/3/2023 con la quale si è dato il Parere del Consiglio del personale 

tecnico e amministrativo sul Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo per 

incentivare le funzioni tecniche inviata dal Presidente agli altri organi dell’Ateneo in data 

17/3/2023 che è stata contestato dalla Consigliera Letizia Del Favero presso gli altri Organi 

dell’ateneo con email del 24/3/2023; 

- Richiamato l’art. 114 comma 1 e 2 del Regolamento Generale di Ateneo; 

- Considerato che il Consiglio del PTA è un organo collegiale di Ateneo dotato di propria autonomia 

e indipendenza; 

- Su esplicita richiesta del Presidente, al fine di fugare ogni ragionevole dubbio sul fatto che quanto 

è stato votato e trasmesso agli altri Organi di Ateneo il giorno 17/3/2023 rappresenta la volontà 

espressa dalla maggioranza dei Consiglieri; 

 

DELIBERA 
 

1. che le premesse sono parte integrante del provvedimento; 

 

2. di CONVALIDARE la delibera del 16/3/2023 con la quale si è dato il parere del Consiglio del 

personale tecnico e amministrativo sul Regolamento per la costituzione e ripartizione del 

fondo per incentivare le funzioni tecniche che è stato inviato dal Presidente Aldo Dalla Via il 

giorno 17/3/2023 agli altri Organi di Ateneo. 

 
 

Il Consiglio approva con 7 voti favorevoli, 1 voto contrario e 1 astenuto. 

 

 

Il Presidente 

Aldo Dalla Via 
Sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 


		2023-04-03T09:43:59+0000
	Aldo Dalla Via




